
№ 18 (275) • Ноябрь • 2016

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от  30 ноября 2016 года    Санкт-Петербург      Решение № 78-05

РЕШЕНИЕ
«О бюджете Муниципального образования  Новоизмайловское на 2017 год»

В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образо-
вания Новоизмайловское, Решением Муниципального Со-
вета Муниципального образования Новоизмайловское от 
30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании Новоизмайловское»,  Муниципальный Совет Му-
ниципального образования Новоизмайловское 

РЕШИЛ:

1.Утвердить общий объем доходов местного бюджета Му-
ниципального образования Новоизмайловское на 2017 год в 
сумме  118819,5 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета Му-
ниципального образования Новоизмайловское на 2017 год в 
сумме  119819,5 тыс. руб.

3. Установить размер дефицита местного бюджета Муници-
пального образования Новоизмайловское на 2017 год в сумме 
1000,0 тыс. руб.

4. Учесть в местном бюджете Муниципального образова-
ния Новоизмайловское  общий объем субвенций, получаемых 
из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами мест-
ного самоуправления отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опе-
кой или попечительством, и денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2017 
год в сумме 26041,9 тыс.руб., из них:

средства субвенции на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству – в сумме 3980,4 тыс.руб; 

средства субвенции на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержа-
ние детей, находящихся под опекой или попечительством, и 
денежных средств на содержание детей, переданных на вос-
питание в приемные семьи – в сумме 15657,2 тыс.руб; 

средства субвенции на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным ро-
дителям – в сумме 6404,3 тыс. руб.

5. Учесть в местном бюджете Муниципального образо-
вания Новоизмайловское  объем субвенций, получаемых из 
бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правонарушениях на 2017 год – в 
сумме 6,5 тыс.руб.

6. Учесть в местном бюджете Муниципального образова-
ния Новоизмайловское Доходы местного бюджета Муници-
пального образования Новоизмайловское на 2017 год соглас-
но Приложению 1.

7. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 
2017 год согласно Приложению 2.

8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам МО 
Новоизмайловское и непрограммным направлениям деятель-
ности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2017 год  согласно Приложению 3.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств на 2017 год в сумме 16087,8 тыс. руб.

10. Утвердить Источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Муниципального образования Новоизмайлов-
ское на 2017 год согласно Приложению 4. 

11. Утвердить Перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета МО Новоизмайловское согласно Приложе-
нию 5. 

12. Утвердить Перечень и коды главных администраторов 
источников финансирования дефицита местного бюджета Му-
ниципального образования Новоизмайловское, которые яв-
ляются органами местного самоуправления Муниципального 
образования Новоизмайловское, согласно Приложению 6.

13. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, под-
разделам классификации расходов бюджета на 2017 год  со-
гласно Приложению 7.

14. Утвердить верхний предел муниципального долга Му-
ниципального образования Новоизмайловское на 1 января 



2016№ 18 (275)2

(тыс. руб.)

2018 года в сумме 0 руб., в том числе по муниципальным гаран-
тиям Муниципального образования Новоизмайловское - 0 руб.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного 
фонда Местной администрации Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год в сумме 20,0 тыс. руб.

Порядок и направления использования средств резервно-
го фонда Местной администрации Муниципального образова-
ния Новоизмайловское определяются Местной администра-
цией Муниципального образования Новоизмайловское.

Местная администрация Муниципального образования 
Новоизмайловское является главным распорядителем средств 
резервного фонда Местной администрации Муниципального 
образования Новоизмайловское в пределах бюджетных ас-
сигнований, определенных на 2017 год в приложении 2 к на-
стоящему Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования Новоизмайловское.

16. Местной администрации Муниципального образова-
ния Новоизмайловское в ходе исполнения местного бюджета 
Муниципального образования Новоизмайловское учитывать 
в доходах и расходах местного бюджета Муниципального 
образования Новоизмайловское средства бюджета Санкт-
Петербурга по мере их поступления и направлять эти средства 
на цели в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюдже-

те Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов».

17. Нормативные правовые акты органов местного самоу-
правления Муниципального образования Новоизмайловское, 
реализация которых ведет к финансированию новых видов 
расходов местного бюджета Муниципального образования 
Новоизмайловское или увеличению финансирования суще-
ствующих видов расходов бюджета Муниципального образо-
вания Новоизмайловское, исполняются только после внесения 
соответствующих изменений в настоящее Решение, а также 
при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в местный бюджет Муниципального образования 
Новоизмайловское и(или) при сокращении расходов по кон-
кретным статьям местного бюджета Муниципального образо-
вания Новоизмайловское на 2017 год.

18. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования.

19. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на Главу Муниципального образования Новоизмайлов-
ское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское, 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета МО Новоизмайловское                        
С.Б.Шубин

Приложение №1
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Доходы местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2017 год 

Код адми-
нистра-

тора

Код источника  
дохода Наименование  источника дохода Сумма 

на год

000  1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 92771,1
000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 89678,8
182  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 71619,7
182  1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 51796,3
182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 51795,3

182  1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0

182  1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов 16101,1

182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов 16100,1

182  1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3722,3
182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 17643,8
182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 17642,8

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 1,0

182  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 415,3

182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 415,3

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1,0
182  1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  1,0
182  1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0
000  1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 573,2
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 573,2

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 573,2

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

573,2

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2518,1

182  1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении  контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

700,5



2016№ 18 (275) 3

Приложение №2
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Новоизмайловское на 2017 год

Код адми-
нистра-

тора

Код источника  
дохода Наименование  источника дохода Сумма 

на год

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1817,6

000  1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

1817,6

806  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за  административные  правонарушения в области    благоустройства,    предусмотрен-
ные главой 4 Закона    Санкт-Петербурга    «Об административных       правонарушениях       в 
Санкт-Петербурге»   

1377,2

807  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за  административные  правонарушения в области    благоустройства,    предусмотрен-
ные главой 4 Закона    Санкт-Петербурга    «Об административных       правонарушениях       в 
Санкт-Петербурге»   

19,4

824  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за  административные  правонарушения в области    благоустройства,    предусмотрен-
ные главой 4 Закона    Санкт-Петербурга    «Об административных       правонарушениях       в 
Санкт-Петербурге»   

193,6

856  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за  административные  правонарушения в области    благоустройства,    предусмотрен-
ные главой 4 Закона    Санкт-Петербурга    «Об административных       правонарушениях       в 
Санкт-Петербурге»   

209,6

856  1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за  административные  правонарушения в области предпринимательской деятельно-
сти, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

17,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26048,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 26048,4
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26048,4

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции  местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 3986,9

946 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3986,9

946 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

3980,4

946 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному родителю 22061,5

946 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

22061,5

946 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье 15657,2

946 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на воз-
награждение, причитающееся приемному родителю 6404,3

ИТОГО ДОХОДОВ 118819,5

Наименование статей  ГРБС
Код разде-
ла/ подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Муниципальный совет Муниципального образования Новоизмайловское 919 6729,5
Общегосударственные вопросы 919 0100 6729,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 919  0102 1214,0

Глава муниципального образования 919 0102 0020000011 1214,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

919 0102 0020000011 100 1214,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 919 0103 5443,5

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своего мандата 919 0103 0020000021 265,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

919 0103 0020000021 100 265,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 919 0103 0020000022 5178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

919 0103 0020000022 100 3288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 0103 0020000022 200 1705,7



2016№ 18 (275)4

Наименование статей  ГРБС
Код разде-
ла/ подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Иные бюджетные ассигнования 919 0103 0020000022 800 184,6
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 72,0
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 919 0113 0910000447 72,0

Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0910000447 800 72,0
Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское 946 113090,0
Общегосударственные вопросы 946 0100 20498,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций

946 0104 19708,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 946 0104 0020000031 15721,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

946 0104 0020000031 100 14865,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0104 0020000031 200 853,7
Иные бюджетные ассигнования 946 0104 0020000031 800 2,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

946 0104 00200G0850 3980,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

946 0104 00200G0850 100 3681,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0104 00200G0850 200 299,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

946 0104 09200G0100 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0104 09200G0100 200 6,5
Резервные фонды 946 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 946 0111 0700000066 20,0
Иные бюджетные ассигнования 946 0111 0700000066 800 20,0
Другие общегосударственные вопросы 946 0113 770,0
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений и предприятий 946 0113 0930000072 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 0930000072 200 100,0
Размещение муниципального заказа 946 0113 0940000469 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 0940000469 200 500,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в создании условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионально-
го согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории Муниципального образования Новоизмайловское, соци-
альную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов»

946 0113 7940000525 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7940000525 200 10,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений" 946 0113 7950000512 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7950000512 200 50,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального обра-
зования Новоизмайловское"

946 0113 7960000491 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7960000491 200 50,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления 
терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования Новоизмайлов-
ское"

946 0113 7970000523 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7970000523 200 30,0
"Расходы на реализацию муниципальной программы ""Участие в установлен-
ном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании"""

946 0113 7980000534 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7980000534 200 20,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табакана территории Муниципального образования Новоизмайловское"

946 0113 7990000545 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7990000545 200 10,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 946 0300 130,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 946 0309 130,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях 946 0309 2190000092 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0309 2190000092 200 130,0
Национальная экономика 946 0400 421,1



2016№ 18 (275) 5

Наименование статей  ГРБС
Код разде-
ла/ подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Общеэкономические вопросы 946 0401 421,1
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в орга-
низации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест

946 0401 5100000102 421,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0401 5100000102 200 421,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 946 0500 58428,8
Благоустройство 946 0503 58428,8
Благоустройство территории муниципального образования 946 0503 6000000161 58428,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0503 6000000161 200 58428,8
Охрана окружающей среды 946 0600 170,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 946 0605 170,0
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального об-
разования 946 0605 4100000171 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0605 4100000171 200 170,0
Образование 946 0700 2455,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 946 0705 90,0
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных уч-
реждений

946 0705 4280000181 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0705 4280000181 200 90,0
Другие вопросы в области образования 946 0709 2365,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в создании условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионально-
го согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории Муниципального образования Новоизмайловское, соци-
альную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов»

946 0709 7940000525 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 7940000525 200 365,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений" 946 0709 7950000512 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 7950000512 200 100,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального обра-
зования Новоизмайловское"

946 0709 7960000491 370,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 7960000491 200 370,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления тер-
роризма и экстремизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"

946 0709 7970000523 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 7970000523 200 40,0
"Расходы на реализацию муниципальной программы ""Участие в установлен-
ном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании"""

946 0709 7980000534 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 7980000534 200 130,0
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории Муниципального образования Новоизмайловское"

946 0709 7990000545 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 7990000545 200 60,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 946 0709 4310000191 1300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0709 4310000191 200 1300,0
Культура, кинематография 946 0800 6030,0
Культура 946 0801 6030,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального обра-
зования 946 0801 4500000567 2250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0801 4500000567 200 2250,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 946 0801 4510000201 3780,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0801 4510000201 200 3780,0
Социальная политика 946 1000 22492,1
Социальное обеспечение населения 946 1003 430,6
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 946 1003 5050000232 430,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1003 5050000232 300 430,6
Охрана семьи и детства 946 1004 22061,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 51100G0860 15657,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 51100G0860 300 15657,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 946 1004 51100G0870 6404,3



2016№ 18 (275)6

Наименование статей  ГРБС
Код разде-
ла/ подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 51100G0870 300 6404,3
Физическая культура и спорт 946 1100 830,0
Массовый спорт 946 1102 830,0
Организация и проведение спортивных мероприятий муниципального образования 946 1102 5120000241 830,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 1102 5120000241 200 830,0
Средства массовой информации 946 1200 1635,0
Периодическая печать и издательства 946 1202 1635,0
Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления 946 1202 4570000251 1635,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 1202 4570000251 200 1635,0

119 819,5

Приложение №3
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам МО Новоизмайловское и непрограммным направлениям  

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год

Наименование
Код разде-
ла/подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 27227,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 02 1214,0

Глава муниципального образования 0102 0020000011 1214,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0102 0020000011 100 1214,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 03 5443,5

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своего мандата 0103 0020000021 265,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0103 0020000021 100 265,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000022 5178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0103 0020000022 100 3288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000022 200 1705,7
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 184,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 19708,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 0104 0020000031 15721,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 0020000031 100 14865,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000031 200 853,7
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000031 800 2,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200G0850 3980,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3681,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 299,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоко-
лов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 09200G0100 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,5
Резервные фонды 11 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 0700000066 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000066 800 20,0
Другие общегосударственные вопросы 13 842,0
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений 
и предприятий 0113 0930000072 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000072 200 100,0
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0910000447 72,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0910000447 800 72,0



2016№ 18 (275) 7

Наименование
Код разде-
ла/подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Размещение муниципального заказа 0113 0940000469 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0940000469 200 500,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
Муниципального образования Новоизмайловское, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0113 7940000525 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7940000525 200 10,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений» 0113 7950000512 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7950000512 200 50,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Новоизмайлов-
ское»

0113 7960000491 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7960000491 200 50,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстре-
мизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское»

0113 7970000523 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7970000523 200 30,0
«Расходы на реализацию муниципальной программы «»Участие в установ-
ленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»»»

0113 7980000534 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7980000534 200 20,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории Муниципального образования Новоизмайловское»

0113 7990000545 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7990000545 200 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 130,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 09 130,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях 0309 2190000092 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000092 200 130,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 421,1

Общеэкономические вопросы 01 421,1
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в организации проведения 
общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

0401 5100000102 421,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000102 200 421,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 58428,8
Благоустройство 03 58428,8
Благоустройство территории муниципального образования 0503 6000000161 58428,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 58428,8
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 170,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 05 170,0
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 0605 4100000171 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 4100000171 200 170,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 2455,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 90,0
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000181 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 90,0
Другие вопросы в области образования 09 2365,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
Муниципального образования Новоизмайловское, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0709 7940000525 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7940000525 200 365,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений» 0709 7950000512 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000512 200 100,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Новоизмайлов-
ское»

0709 7960000491 370,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000491 200 370,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстре-
мизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское»

0709 7970000523 40,0



2016№ 18 (275)8

Наименование
Код разде-
ла/подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000523 200 40,0
«Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании»»

0709 7980000534 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000534 200 130,0
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории Муниципального образования Новоизмайловское»

0709 7990000545 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7990000545 200 60,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4310000191 1300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000191 200 1300,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6030,0
Культура 01 6030,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0801 4500000567 2250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000567 200 2250,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 0801 4510000201 3780,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4510000201 200 3780,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 22492,1
Социальное обеспечение населения 03 430,6
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 1003 5050000232 430,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000232 300 430,6
Охрана семьи и детства 04 22061,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 15657,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 15657,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870 6404,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 6404,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 830,0
Массовый спорт 02 830,0
Организация и проведение спортивных мероприятий муниципального образования 1102 5120000241 830,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000241 200 830,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1635,0
Периодическая печать и издательства 02 1635,0
Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления 1202 4570000251 1635,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 200 1635,0

119819,5

Приложение №4
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО Новоизмайловское на 2017 год

Код Наименование Сумма (тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1000,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 118819,5

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 118819,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 118819,5

946 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 118819,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 119819,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 119819,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 119819,5

946 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 119819,5

1000,0



2016№ 18 (275) 9

Приложение №5
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета МО Новоизмайловское 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

НаименованиеГлавного 
администра-

тора

Доходов местного  
бюджета Муниципаль-

ного образования  
Новоизмайловское

182 Федеральная налоговая служба
182  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182   1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182  1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182  1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182  1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182  1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемой в бюджет 
городов федерального значения 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

806 Государственная административно-техническая инспекция Санкт-Петербурга

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

856 Администрация Московского района Санкт-Петербурга

856  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

856  1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные главой 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0000 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

946 Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское

946 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

946 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

946 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

946 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

946 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

946 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю



2016№ 18 (275)10

Приложение №6
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Приложение №7
 к Решению МС МО Новоизмайловское

от 30.11.2016 № 78-05 «О бюджете Муниципального образования 
Новоизмайловское на 2017 год»

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 
МО Новоизмайловское, которые являются органами местного самоуправления МО Новоизмайловское

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, 
подразделам  классификации расходов бюджета на 2017 год

Код бюджетной классификации Российской Федерации

НаименованиеГлавного 
администра-

тора

Источников финансирования дефицита 
местного бюджета Муниципального обра-

зования Новоизмайловское
946 Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское

946  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

946  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

Наименование
Код раз-

дела/под-
раздела

Сумма  
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 27227,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 02 1214,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 03 5443,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 19708,0

Резервные фонды 11 20,0

Другие общегосударственные вопросы 13 842,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 130,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 09 130,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 421,1

Общеэкономические вопросы 01 421,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 58428,8

Благоустройство 03 58428,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 170,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 05 170,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2455,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 90,0

Другие вопросы в области образования 09 2365,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6030,0

Культура 01 6030,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 22492,1

Социальное обеспечение населения 03 430,6

Охрана семьи и детства 04 22061,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 830,0

Массовый спорт 02 830,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1635,0

Периодическая печать и издательства 02 1635,0

119819,5



2016№ 18 (275) 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от  30 ноября 2016 года    Санкт-Петербург      Решение № 80-05

РЕШЕНИЕ
«О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета Муниципального образования Новоиз-

майловское V созыва Кузнецовой Татьяны Александровны»

В соответствии с п.1 ч.10, ч.11 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пп.1 п.9, п.10-1 ст. 32 Устава Муниципального образования Новоизмайловское,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия депутата Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское V созыва Куз-

нецовой Татьяны Александровны с 20.11.2016 в связи со смертью.

Глава  Муниципального образования,  исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                       

Муниципального образования Новоизмайловское
С.Б.Шубин

Результаты 
публичных слушаний по проекту  бюджета Муниципального образования 

Новоизмайловское за 2017 год

Публичные слушания состоялись 29 ноября 2016 года по адресу: СПб,  Новоизмайловский пр., д.85, корп.1, помещение Муни-
ципального Совета МО Новоизмайловское.

Присутствовало 24 жителя Муниципального образования Новоизмайловское.
Председательствующий на публичных слушаниях - Глава МО Новоизмайловское Шубин С.Б.
Докладчик по проекту бюджета МО Новоизмайловское на 2016 год – Глава Местной администрации МО Новоизмайловское 

Смирнов Е.Э.
Начало публичных слушаний – 14-00.
Слово для доклада по проекту бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год предоставлено Главе 

Местной администрации МО Новоизмайловское Смирнову Е.Э.
С вопросами к докладчику и председательствующему обратились жители МО Новоизмайловское.
По проекту бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2017 год предложений и замечаний не поступило.
Окончание публичных слушаний 14-40.

Анализ результатов надзорной деятельности свидетельствует об отчетливой 
тенденции к сокращению площадей зеленых насаждений города. 

Тогда как зеленые насаждения являются необходимым элементом городской среды, уменьшение которых может отрицательно ска-
заться на экологической ситуации в принципе. 

Учитывая изложенное, природоохранная прокуратура разъясняет следующее.
В силу п. 2 ст. 9 Закона Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге»рубка и (или) пересадка, 

а также любое другое правомерное повреждение или уничтожение зеленых насаждений в Санкт-Петербурге производится в порядке, 
установленном Правительством Санкт-Петербурга, на основании специального разрешения - порубочного билета, выдаваемого Комите-
том по благоустройству Санкт-Петербурга.

Согласно ст. 10 указанногоЗакона Санкт-Петербурга в случаях пересадки, повреждения или уничтожения зеленых насаждений и эле-
ментов благоустройства, расположенных в границах зеленых насаждений общего пользования, территорий зеленых насаждений ограни-
ченного пользования, территорий зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, а также на земельных участках, находящих-
ся в собственности Санкт-Петербурга, или на земельных участках, собственность на которые не разграничена, выплачиваютсясредства, 
составляющие восстановительную стоимость указанных зеленых насаждений. 

Разрешение на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений, выдается фи-
зическим или юридическим лицам только после перечисления в соответствующий бюджет денежных средств, составляющих восстанови-
тельную стоимость.

Проведение работ в отсутствии порубочного билета не допускается. 
За правонарушения в сфере охраны зеленых насажденийЗаконом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге»установлена административная ответственность в виде штрафа для граждан в размере от четырех 
тысяч до пяти тысяч рублей; для должностных лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; для юридических лиц - от пятисот 
тысяч до одного миллиона рублей.

Кроме того, за незаконную рубку, а также повреждение до степени прекращения роста лесных насаждений или не отнесенных к лес-
ным насаждениям деревьев, кустарников, лиан предусмотрена уголовная ответственность по ст. 260 Уголовного кодекса Российской Фе-
дерации. 

Помимо привлечения к административной либо уголовной ответственности, виновное лицо обязано возместить ущерб, нанесенный 
зеленому фонду Санкт-Петербурга, в связи с незаконной вырубкой зеленых насаждений. 

Заместитель природоохранного
прокурора г. Санкт-Петербурга

Н.Ф. Лазаридис 



2016№ 18 (275)12

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 18 (275) • 2016 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписание к печати по графику и фактически – 30.11.2016 в 20-00, 
выход в свет 01.12.2016 в 10-00. Заказ № П-001

В соответствии с частью 1.1 статьи 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, судья (суд), назначающий наказание, может признать 
отягчающим обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, наркотических средств, 
психотропных веществ или их аналогов, новых потенциально опасных психоактивных веществ либо других одурманивающих веществ.

Указанная законодательная норма является актуальной, поскольку значительное число преступлений, в настоящее время, 
совершается в состоянии опьянения.

Лицо, находящееся в состоянии опьянения, может не в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность 
своих действий и руководить ими в результате употребления алкоголя, наркотических веществ или иных одурманивающих средств. Также 
состояние опьянения отрицательно характеризует личность виновного и проявляет особенности личности, которые могут способствовать 
совершению преступлений.

Факт нахождения лица в состоянии опьянения в момент совершения преступления должен быть надлежаще установлен. То есть либо 
лицо должно быть задержано на месте преступления в состоянии опьянения, либо в материалах уголовного дела должно содержаться 
медицинское заключение.

Также к числу доказательств, подтверждающих совершение преступления в состоянии опьянения, могут быть отнесены показания 
подсудимого, потерпевшего или свидетелей.

Состояние алкогольного опьянение, как отягчающие обстоятельство при совершении 
преступления

В соответствии с положениями ч.2 ст.44 Конституции РФ решения и действия (бездействия) органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, общественных объединений и должностных лиц могут быть обжалованы в суд.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п.1 Постановления Пленума ВС РФ от 10.02.2009 № 2 «О практике рассмотрения судами дел 
об оспаривании решений, действий (бездействий) органов государственной власти, органов местного самоуправления, должностных 
лиц государственных и муниципальных служащих» к решениям вышеназванных лиц относятся акты, принятые единолично или 
коллегиально, содержащие властное волеизъявление, порождающее правовые последствия для конкретных граждан и организаций. 
При этом необходимо учитывать, что решения могут быть приняты как в письменной, так и в устной форме (например, объявление 
военнослужащему дисциплинарного взыскания). 

В свою очередь, письменное решение принимается как в установленной законодательством определенной форме (в частности, 
распоряжение высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), так и в произвольной 
(например, письменное сообщение об отказе должностного лица в удовлетворении обращения гражданина).

К действиям органов государственной власти, органов местного самоуправления, их должностных лиц, государственных или 
муниципальных служащих по смыслу 22 КАС РФ относится властное волеизъявление названных органов и лиц, которое не облечено в 
форму решения, но повлекло нарушение прав и свобод граждан и организаций или создало препятствия к их осуществлению. К действиям, 
в частности, относятся выраженные в устной форме требования должностных лиц органов, осуществляющих государственный надзор и 
контроль.

К бездействию относится неисполнение органом государственной власти, органом местного самоуправления, должностным 
лицом, государственным или муниципальным служащим обязанности, возложенной на них нормативными правовыми и иными актами, 
определяющими полномочия этих лиц (должностными инструкциями, положениями, регламентами, приказами). К бездействию, в 
частности, относится нерассмотрение обращения заявителя уполномоченным лицом.

Понятия «гражданский служащий», «муниципальный служащий» определены в ст. 13 Федерального закона РФ от 27.07.2004 № 
79 – ФЗ «О  государственной гражданской службе Российской Федерации» и ст.10 Федерального закона РФ от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации».

Если гражданин считает, что органом государственной власти, органом местного самоуправления, иным органом, организацией, 
наделенной отдельными государственными или иными властными полномочиями, должностным лицом, государственным или 
муниципальным служащим нарушены или оспорены его права, законные интересы, или ему созданы препятствия к осуществлению 
прав, свобод и реализации законных интересов, незаконно возложены какие-либо обязанности, то необходимо обратиться в суд с 
административным исковым заявлением в порядке Главы 22 Кодекса административного судопроизводства  Российской Федерации  от 
08.03.2015 № 21-ФЗ (далее – КАС РФ).

При этом административное исковое заявление подается в районный суд по месту нахождения органа, должностного лица, решения, 
действий (бездействия) которого обжалуются, или по месту жительства гражданина.

Требования к форме и содержанию административного искового заявления содержатся в ст. ст. 124, 125, 126 КАС РФ.
Срок для подачи административного искового заявления составляет три месяца со дня, когда гражданину стало известно о нарушении 

прав незаконными действиями (бездействиями) должностных лиц (уполномоченных органов) – ч. 1 ст. 219 КАС РФ.
Суд может восстановить пропущенный срок обращения при наличии у гражданина уважительных причин его пропуска (ч.1 ст.95 КАС РФ).
В случае удовлетворения административного искового заявления, в решении суда должен быть указан, в том числе, срок его 

исполнения. Суд самостоятельно направляет решение административному ответчику, который обязан будет устранить допущенные 
нарушения, а также сообщить об этом в суд и гражданину в течение месяца со дня вступления в законную силу решения суда по 
административному делу. (ч.ч. 3, 7, 9 ст. 227 КАС РФ).

Решения суда первой инстанции, не вступившие в законную силу, могут быть обжалованы в апелляционном порядке. (ч.1 ст.295 КАС РФ).
Решение суда вступает в законную силу по истечении срока для апелляционного обжалования, если оно не было обжаловано. При 

этом апелляционная, жалоба на такое решение подается через суд, принявший решение.

Обжалование действий (бездействий) 
должностных лиц органов государственной власти в суд


